Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
С т а в р о п о л ь с к и й   к р а й
Общество с ограниченной ответственностью «Микроэл»
 ОКПД 2
 26.51.65.000
УСТРОЙСТВО МИКРОПРОЦЕССОРНОЕ
УПРАВЛЕНИЯ СВЕТОМ
МУУС-Ф15.15М

Таблица 1.4
Обозначение Наименование и
условное обозначение
Количество
Согласно
таблицы 1.1
Микропроцессорное устройство
управления светом МУУС-Ф15.15М
(одно из исполнений)
1 шт.
МЭЛ.422299.005 РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
МЭЛ.676317.001
Люминесцентный светильник
 18W  IP65*
1 шт.
 * -  Поставляется в количестве, указанном в договоре.
1.4 Устройство и работа
1.4.1 Устройство
 Конструктивно устройство выполнено в виде одного блока:
 - блока управления;
 Внешний вид блока управления приведен на рисунке 1.1.
 Внешний вид светильника приведен на рисунке 1.3.
 На лицевой панели блока управления расположены:
 индикатор;
 клавиатура;
 кнопки ручного управления;
 регулятор уровня освещения в ручном управлении.
 7
Рисунок 1.1 –Внешний вид блока управления
                                     Рисунок 1.3 – Внешний вид светильника
1.4.2 Принцип работы устройства
1.4.2.1 Устройство, согласно текущему времени, даты начала исполнения
программы и заданной программе освещения, выполняет плавное нарастание
освещения, удержание заданного освещения, плавное снижение освещения  и
полное выключение ламп  в помещении содержания птицы.
1.4.2.2 Принцип работы устройства поясняется структурной схемой,
приведенной на рисунке 1.4.
 8
Рисунок 1.4 - Структурная схема устройства
 Блок питания выдаёт  напряжение на контроллер и силовой блок,
расположенный на одной плате с блоком питания.
 Контроллер ведёт отсчёт текущего времени и управляет силовым блоком по
заданной программе.
 Блок ручного управления задаёт сигнал, который обрабатывает силовой
блок.
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Эксплуатационные ограничения
2.1.1 При подготовке устройства к использованию, при использовании, при
техническом обслуживании, ремонте  необходимо соблюдать меры безопасности,
изложенные в разделе 7 настоящего руководства.
2.1.2 Выход устройства - постоянное напряжение не связанное с нейтралью и
заземлением. Подключать нагрузку необходимо через двухполюсные
выключатели.
Контроллер Силовой блок
Блок ручного
управления
Блок питания
Люминес-
центный
светильник
 WP818 2 01
IP65*
Блок питания
БЛОК УПРАВЛЕНИЯ
УУМИ-15-Ф-15.15-4 (10)
 9
2.1.3 Калибровку устройства производить только при температуре выше
20 ºС.
2.2 Подготовка устройства к использованию
2.2.1 После распаковывания устройства произвести внешний осмотр
устройства, убедиться в отсутствии механических повреждений, ознакомиться с
функциональным назначением кнопок, приведенным в настоящем РЭ.